浙中继教中心字第[2019]1号
关于做好2019年浙江省中医全科医生
转岗培训结业考核的通知
各地市卫生计生委（卫生局）、义乌市卫生局：
    根据《浙江省基层医疗卫生机构中医全科医生转岗培训实施方案》（浙中医药[2013]15号）要求，为做好中医全科医生转岗培训结业考核工作，现就有关事项通知如下：

一、考核对象

经省中医药管理局统一录取，于2017年进入转岗培训，并于2018年底完成实施方案要求的培训内容，各项过程考核合格、已获得执业医师资格的中医全科医生转岗培训学员，以及历年考核未通过学员。
二、考核方式与内容

    结业考核分为理论考核与临床技能考核两部分，理论考核是对中医全科医学概论、医学心理与精神卫生、预防医学概论、中医养生保健学、中医康复学、社区基本诊查技能、社区中医适宜技术等理论培训课程的综合测试，临床技能考核大纲范围见附件1，考试现场随机抽取两项进行考核,请各地市卫生计生委（卫生局）认真组织，做好相关工作。
三、报名方式

学员填写完成浙江省中医全科医生转岗培训手册（理论教学成绩无需填写，由教学点统一上交理论成绩汇总表），手册封面盖工作单位章，免修理论培训和临床培训的复印材料请粘贴在封底内页，一张一寸照片，以上材料上交所属地区卫生计生委（卫生局）进行资格初审。卫生计生委（卫生局）汇总填写结业考核名单汇总表（附件2）并盖章，于1月14日前将结业考核名单汇总表电子表、纸质表与学员培训手册一起交到省中医药继续教育中心（zhy23430@126.com），逾期不再受理。

四、考试时间与准考证打印

临床技能考核时间：1月19日（周六）

理论考核时间：1月20日（周日）上午9：00-11：00，
    考点设置于浙江中医药大学，具体教室安排与临床技能候考时间见准考证，考生可于1月15日-1月18日登陆jjzx.zcmu.edu.cn自行打印。
五、联系人与联系电话

省中医药继续教育中心 张应恬 0571-86633359
                     张红英 0571-86633029
邮寄地址：杭州市滨江区滨文路548号浙江中医药大学23号楼445室。
附件：1. 中医全科医生转岗培训临床技能考核大纲
2. 浙江省基层医疗卫生机构中医全科医生转岗培训申请结业学员登记表
 二○一九年一月四日

	抄报：浙江省中医药管理局

	浙江省中医药继续教育中心                2019年1月4日印发

附件1：
中医全科医生转岗培训临床技能考核大纲
一、常用中西医急救医疗器械的使用方法，包括吸氧、吸痰、导尿、中毒急救技术及针灸、刮痧等；心肺复苏术（包括简易呼吸器的应用）；社区院前急救技术。

二、视力、色觉的检查方法和眼部冲洗方法；熟悉眼底镜的使用方法。

三、无菌操作技术、缝合、拆线、换药、外伤包扎、止血、骨折简易固定等技能；肛门直肠指诊检查。

四、生命体征检测、体格检查基本方法；中医的望问闻切方法。

五、单手、双手进针法及针刺基本手法；常用穴位的刺灸方法和针刺禁忌；三棱针放血、艾灸、穴位注射等操作方法和技巧。

六、刮痧、贴敷、拔罐、中药熏蒸等的一般应用方法；推拿的基本手法，掌握滚、按、揉、摩等手法的技巧。

七、适宜技术：耳尖放血法治疗高血压病技术、特定针法治疗前列腺增生引起排尿困难技术、高氏揉捏法治疗小儿伤食泻技术、三部推拿法治疗不寐技术、儿童哮喘的火罐疗法防治技术等。

注：实际考核抽签选考两项。

附件2
浙江省基层医疗卫生机构中医全科医生转岗培训申请结业学员登记表
填表人：            联系电话：                                           年   月   日
	序号
	地区
	姓名
	性别
	出生年月
	身份证号
	工作单位
	执业证书编号
	西医全科医师岗位培训证书号
	理论培训考核成绩
	临床出科考核成绩
	跟师学习考核成绩
	结业考成绩
	备注

	理论考核成绩
	技能考核成绩

	1

	　不填

	不填
	不填

	2

	3

	4

	5

PAGE
- 1 -